Министерство
образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З
__________________ № ________________

г. Нижний Новгород

Об установлении квалификационных
категорий педагогическим работникам

муниципальных организаций,
осуществляющих образовательную
деятельность, находящихся в ведении
органов, осуществляющих управление

в сфере образования Нижегородской области

В соответствии с приказом Министерства просвещения Российской
Федерации от 24 марта 2023 г. № 196 "Об утверждении Порядка проведения
аттестации педагогических работников организаций, осуществляющих
образовательную деятельность" и решением Аттестационной комиссии
министерства образования и науки Нижегородской области
от 26 ноября 2025 г. (протокол № 18)
п р и к а з ы в а ю:

1. Установить высшую квалификационную категорию педагогическим
работникам муниципальных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, согласно списку (приложение 1).

2. Установить первую квалификационную категорию педагогическим
работникам муниципальных организаций, осуществляющих образовательную
деятельность, согласно списку (приложение 2).

3. Установить квалификационную категорию "педагог-методист"
по указанной должности педагогическим работникам муниципальных

2

организаций, осуществляющих образовательную деятельность, согласно списку
(приложение 3).

4. Установить квалификационную категорию "педагог-наставник"
по должности "методист" Романовой Альбине Алексеевне, педагогическому
работнику Муниципального образовательного учреждения дополнительного
образования "Детско-юношеский центр" Шатковского муниципального округа.

5. Рекомендовать руководителям органов, осуществляющих управление в
сфере образования муниципальных и городских округов Нижегородской
области, осуществить контроль за деятельностью руководителей
муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,
в части порядка оплаты труда и внесения записи в трудовые книжки
аттестованным педагогическим работникам.

Министр М.Ю. Пучков

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу министерства образования
и науки Нижегородской области
от ______________ № ____________

Список педагогических работников
муниципальных организаций, осуществляющих образовательную деятельность,

которым установлена высшая квалификационная категория

№
п/п

Фамилия, имя,
отчество

Должность Место работы

1. Балахнинский муниципальный округ
1.1. Агафонова Ольга

Васильевна
воспитатель Муниципальное бюджетное

общеобразовательное
учреждение (далее – МБОУ)
"Средняя
общеобразовательная школа
№ 3"

1.2. Баландина Елена
Валерьевна

воспитатель Муниципальное бюджетное
дошкольное образовательное
учреждение (далее –
МБДОУ) "Детский сад № 4"

1.3. Батракова Надия
Фатиховна

учитель МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№ 14 с углубленным
изучением отдельных
предметов"

1.4. Васина Наталья
Николаевна

учитель МБОУ "Средняя
общеобразовательная школа
№ 12"

30

36.21. Калимуллина
Анастасия
Раисовна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 166"

36.22. Кардашова Юлия
Викторовна

музыкальный
руководитель

МБДОУ "Детский сад № 104"

36.23. Карпова Ольга
Николаевна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 89"

36.24. Карпушина Лариса
Юрьевна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 79"

36.25. Киселева Ирина
Алексеевна

учитель МБОУ "Школа № 126
с углубленным изучением
английского языка"

36.26. Клушина Ольга
Фёдоровна

инструктор
по физической
культуре

МБДОУ "Детский сад № 89"

36.27. Колабина Светлана
Дмитриевна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 55"

36.28. Колчина Елена
Николаевна

воспитатель МБДОУ "Детский сад № 72"

36.29. Коптелова Татьяна
Михайловна

учитель МБОУ "Школа № 179"

36.30. Кострова Юлия
Владимировна

музыкальный
руководитель

МБДОУ "Детский сад № 25"

36.31. Кочетов Андрей
Викторович

учитель МАОУ "Школа № 111"

36.32. Куликова Светлана
Юрьевна

учитель МБОУ "Школа № 126
с углубленным изучением
английского языка"

36.33. Лебедева
Анастасия
Алексеевна

воспитатель МАДОУ "Детский сад № 85"